



●ทีพีโอโพลีนจดทะเบียนRE100

นายกคพล เลี้ยวไพรัตน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายบัญชีและการเงิน บริษัท ทีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า บริษัทยึดมั่นนโยบายขับเคลื่อนเศรษฐกิจสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน (ESG & Bio Circular-Green Economy-BCG) ล่าสุดได้เข้าจดทะเบียนในโครงการ RE 100 (ตั้งเป้าใช้ไฟฟ้าจากแหล่งพลังงานหมุนเวียน 100% ในการดำเนินงานทั่วโลก) อย่างเป็นทางการ ถือเป็นบริษัท โรงไฟฟ้าจากวัสดุเหลือใช้แห่งแรกในประเทศไทยที่ได้มาตรฐานนี้ ตั้งเป้าว่าจะเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% ภายในปี 2569

'TPIPP' ตั้งเป้าภายในปี'69 เป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100%

นายภัทล เลี้ยวไพรัตน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายบัญชีและการเงิน บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TPIPP เปิดเผยว่า เมื่อเร็วๆ นี้ TPIPP ประสบความสำเร็จในการเข้าจดทะเบียนในโครงการ RE100 อย่างเป็นทางการ และถือเป็นบริษัท โรงไฟฟ้าจากวัสดุเหลือใช้แห่งแรกในประเทศไทยที่ได้มาตรฐานนี้ โดยตั้งเป้าว่าจะเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% ภายในปี 2569

สำหรับโครงการ RE100 เป็นโครงการระดับโลก ภายใต้การนำของ The Climate Group ร่วมด้วย CDP มีเป้าหมายผลักดันบริษัทยักษ์ใหญ่ทั่วโลก เช่น Apple, Google, Facebook, Coca-Cola, Microsoft, Philips และ Goldman Sachs ให้ใช้พลังงานหมุนเวียน 100% ภายในกรอบเวลาที่สั้นที่สุดเท่าที่จะทำได้ โดยแต่ละองค์กรที่เข้าร่วมโครงการ RE100 ตั้งเป้าใช้ไฟฟ้าจากแหล่งพลังงานหมุนเวียน 100% ในการดำเนินงานทั้งหมดทั่วโลก ซึ่งมาตรการนี้จะเป็นผลบวกกับอุตสาหกรรมผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียน

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้เดินหน้าก้าวสู่การเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% โดยได้เริ่มทยอยเปลี่ยนโรงไฟฟ้าจำนวน 220 เมกะวัตต์ ให้ใช้เชื้อเพลิงขยะซึ่งจะส่งผลให้โรงไฟฟ้าทุกโรงของบริษัทใช้ขยะเป็นเชื้อเพลิงครบ 100% ในปี 2568 ส่งผลให้ TPIPP จะมี Net Zero Carbon Emission และมี Carbon Credit ที่คาดว่าจะขายได้ประมาณ 12.45 ล้านตันต่อปี ตั้งแต่ปี 2569 เป็นต้นไป ถือเป็นก้าวสำคัญของบริษัทผู้นำอันดับหนึ่ง โรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียวที่ช่วยกำจัดขยะให้ประเทศ (Green & Clean Energy)

“นอกจากความมุ่งมั่นสัญญาของประเทศไทยในการประชุม COP26 เรื่องการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก

แล้ว ยังมีเรื่อง RE100 ที่ถือเป็นเทรนด์ของโลก ซึ่งองค์กรชั้นนำทั้งในประเทศไทยและทั่วโลก ต่างให้กำหนัดการใช้พลังงานสะอาด 100% ทั้งการผลิตเองรวมถึงการซื้อพลังงานสะอาดจากกลุ่ม RE100 ซึ่งการที่ TPIPP ได้เข้าจดทะเบียนใน RE100 นี้ แสดงถึงศักยภาพและโอกาสทางธุรกิจที่จะเกิดขึ้นอีกมาก นอกจากนี้เรายังพยายามเป็นผู้ผลิตที่ไม่มีการใช้เชื้อเพลิงฟอสซิลอย่างยั่งยืนและต่อเนื่อง โดยในปีที่เราพยายามปรับปรุงประสิทธิภาพ รวมถึงนำเอา RDF เข้ามาใช้เพื่อเสริมศักยภาพและลดต้นทุนในการผลิตไฟฟ้า” นายภัทล กล่าว

ปัจจุบัน TPIPP ได้รับขยะเฉลี่ยต่อวัน 8,500 ตัน หรือคิดเป็น 2.5 ล้านตันต่อปี ซึ่งช่วยลดการรับอเนจากการฝังกลบได้ 5.8 ล้านตันต่อปี และภายในปี 2569 คาดว่าจะขยายการรับขยะเฉลี่ยต่อวันเพิ่มเป็น 17,000 ตัน หรือคิดเป็น 5.2 ล้านตันต่อปี ซึ่งจะช่วยลดการรับอเนจากการฝังกลบได้ 12 ล้านตันต่อปี และลดก๊าซมีเทนที่เกิดจากขยะที่ส่งผลต่อภาวะเรือนกระจกได้อีกทางหนึ่ง

TPIPP ไขว้ความสำเร็จ เข้าจดทะเบียน RE 100 สู่อุตสาหกรรมไฟฟ้าสีเขียวปี 69

TPIPP ประกาศความสำเร็จเป็นบริษัทด้านพลังงานรายแรกในประเทศไทย ที่ได้เข้าจดทะเบียนในโครงการ RE100 เดินหน้าลดใช้ถ่านหินสู่การใช้เชื้อเพลิงขยะครบ 100% ตั้งเป้าเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% ภายในปี 69

นายภคพล เลี้ยวไพรัตน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายบัญชีและการเงิน บริษัท ทีพีโอ โพลีเมอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TPIPP เปิดเผยว่า บริษัทยึดมั่นนโยบายขับเคลื่อนเศรษฐกิจสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน (ESG & Bio Circular-Green Economy-BCG) โดยมุ่งเน้นการเติบโตอย่างสมดุลในทุกมิติ ทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม บนพื้นฐานการกำกับดูแลกิจการที่ดี เพื่อเป็นบริษัทที่เติบโตอย่างยั่งยืนได้รับความเชื่อถือในระดับสากล ล่าสุด TPIPP ประสบความสำเร็จในการเข้าจดทะเบียนในโครงการ RE 100 อย่างเป็นทางการ และถือเป็นบริษัทโรงไฟฟ้าจากวัสดุเหลือใช้แห่งแรกในประเทศไทยที่ได้มาตรฐานนี้ โดยตั้งเป้าว่าจะเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% ภายในปี 2569

ทั้งนี้ โครงการ RE100 เป็นโครงการระดับโลกภายใต้การนำของ The Climate Group ร่วมกับ CDP มีเป้าหมายผลักดันบริษัทชั้นนำทั่วโลก เช่น Apple, Google, Facebook, Coca-Cola, Microsoft, Philips และ Goldman Sachs ให้ใช้พลังงานหมุนเวียน 100% ภายในกรอบเวลาที่สั้นที่สุดเท่าที่จะทำได้ โดยแต่ละองค์กรที่เข้าร่วมโครงการ RE100

ตั้งเป้าใช้ไฟฟ้าจากแหล่งพลังงานหมุนเวียน 100% ในการดำเนินงานทั้งหมดทั่วโลก ซึ่งมาตรการนี้จะเป็นผลบวกกับอุตสาหกรรมผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียน

โดยบริษัทได้เดินหน้าก้าวสู่การเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% โดยได้เริ่มทยอยเปลี่ยนโรงไฟฟ้าจำนวน 220 เมกะวัตต์ ให้ใช้เชื้อเพลิงขยะซึ่งจะส่งผลให้โรงไฟฟ้าทุกโรงของบริษัทใช้ขยะเป็นเชื้อเพลิงครบ 100% ในปี 2568 ส่งผลให้ TPIPP จะมี Net Zero Carbon Emission และมี Carbon Credit ที่คาดว่าจะขายได้ประมาณ 12.45 ล้านตันต่อปี ตั้งแต่นั้นปี 2569 เป็นต้นไป ถือเป็นการต่อยอดศักยภาพบริษัทผู้นำอันดับหนึ่งโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียวที่ช่วยกำจัดขยะให้ประเทศ (Green & Clean Energy)

“การที่ TPIPP ได้เข้าจดทะเบียนใน RE100 นี้ แสดงถึงศักยภาพและโอกาสทางธุรกิจที่จะเกิดขึ้นอีกมาก นอกจากนี้เรายังพยายามเป็นผู้ผลิตที่ไม่มีการใช้เชื้อเพลิงฟอสซิลอย่างยั่งยืนและต่อเนื่อง โดยในปีนั้นเราพยายามปรับปรุงประสิทธิภาพ รวมถึงนำเอา RDF เข้ามาใช้เพื่อเสริมศักยภาพและลดต้นทุนในการผลิตไฟฟ้า” นายภคพล กล่าว

นอกจากนี้ ปัจจุบัน TPIPP ได้รับขยะเฉลี่ยต่อวัน 8,500 ตัน หรือคิดเป็น 2.5 ล้านตันต่อปี ซึ่งช่วยลดคาร์บอนจากการฝังกลบได้ 5.8 ล้านตันต่อปี และภายในปี 2569 คาดว่าจะขยายการรับขยะเฉลี่ยต่อวันเพิ่มขึ้น 17,000 ตัน หรือคิดเป็น 5.2 ล้านตันต่อปี จะช่วยลดคาร์บอนจากการฝังกลบได้ 12 ล้านตันต่อปี และลดก๊าซมีเทนที่เกิดจากขยะที่ส่งผลต่อภาวะเรือนกระจกได้อีกทางหนึ่ง ■

#ทันหุ้น - หนังสือพิมพ์รายวัน

ทันหุ้น และ tunhoon.com คัมภีร์หุ้นเคียงข้างนักลงทุนทุกระดับ เจาะลึกทุกแง่มุมของตลาดเงินตลาดทุน ทุกซอกทุกมุมมองจบในที่เดียวและเติบโตอย่างยั่งยืน โดยก้าวสู่ปีที่ 19 บนบรรทัดฐานของทุกความจริงตลาดทุน!!! ❖❖ เริ่มต้นกับ บมจ.ศรีตรังเอนเอร์



อินดัสทรี หรือ STA ล่าสุด เปิดแผนขยายกำลังการผลิตเชิงรุก แ่วว่าเพิ่มส่วนแบ่งอุตสาหกรรมยางธรรมชาติในตลาดโลก งานนี้ **“วีรสิทธิ์ สินเจริญกุล”** ผู้บริหารแห่งค่ายวางเป้าหมายปี 65 ทำยอดขาย 1.6 ล้านตัน เพิ่มขึ้นกว่า 20% ชนิดหายห่วง!!! ❖❖ วกกลับมาก็ **“กิตติศักดิ์ จำปาทิพย์พงศ์”** หลังจากขึ้นแท่นซีโอโอ CMO ได้ไม่นาน ก็รุกนำทัพทีมผู้บริหารใหม่ปรับปรุงองค์กรอย่างเต็มที่ เตรียมเข้าสู่ Tech Company อย่างเต็มตัว ขณะที่นักลงทุนต่างให้การตอบรับอย่างต่อเนื่อง ล่าสุด เรียกเสียงฮือฮาอีกครั้ง รุกเข้าซื้อหุ้น บมจ.ควอลิตี้เทค “OLT” จำนวน 8,535,000 ล้านหุ้น คิดเป็น 8.66% งานนี้รับรองไม่ธรรมดา OLT จะปรับไปในทิศทาง การบริหารธุรกิจ อสังหาริมทรัพย์ ภายใต้แบรนด์ เซ็นจูร์ที่เวนดี้วัน หรืออย่างไร ต้องติดตามกันต่อไป!!! ❖❖ มิตรรักแฟนคลับ **“ดนุชา วีระพงษ์”** หัวเรือใหญ่ บมจ.ตะวันออกพาณิชย์อีสต์ (ECL) ที่มีหุ้นอยู่ในพอร์ตคงชื่นใจ!! กันทั่วหน้า เพราะล่าสุดเมื่อวันที่ 14 มี.ค.ที่ผ่านมาขึ้นเครื่องหมาย XD เตรียมจ่ายผลปันในอัตราหุ้นละ 0.08 สำหรับงวดการดำเนินงานระหว่างวันที่ 1 มี.ค.-31 ธ.ค.64

รับเงิน 13 พ.ค. 65 หุ้นปันผลกำไรงาม ถ้อยยาวว้าวไปเลย!!!

❖❖ ฟาก บมจ. เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชั่น หรือ CRC เดินหน้าขยายธุรกิจ ประเดิมต้นปี 65 ทุ่มงบกว่า 500 ล้าน!!! ล่าสุด เปิดสาขาใหม่ **“ไทวัสดุ สาขาชัยภูมิ”** ศูนย์รวมสินค้าบ้านของคนไทย แ่วว่า **“สุทธิสาร จิราธิวัฒน์”** CEO ซีอาร์ซี ไทวัสดุ ในเครือเซ็นทรัล รีเทล ปักธงทำยุทธศาสตร์ศักยภาพสูงบนพื้นที่กว่า 19,000 ตารางเมตร รองรับความต้องการการขยายตัวของตลาดอสังหาริมทรัพย์



>>> **วีรสิทธิ์ สินเจริญกุล**



>>> **ดนุชา วีระพงษ์**

ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ!!! เรียกว่าจะสร้างยอดขายเติบโต 15% กันเลยทีเดียว!!! ❖❖ ส่วน บมจ. ทีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ หรือ

TPIPP ประกาศความสำเร็จ เป็นบริษัทด้านพลังงานรายแรกในประเทศไทย ที่ได้เข้าจดทะเบียนในโครงการ RE100 อย่างเป็นทางการ!!! ล่าสุด เดินหน้าลดใช้ถ่านหินสู่การใช้เชื้อเพลิงขยะครบ 100% งานนี้ **“อัศพล เลี้ยวไพรัตน์”** ผู้บริหารแห่งค่าย ตั้งเป้าเป็นโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียว 100% ภายในปี 2569 ที่มากกว่านั้นคือการลดคาร์บอนจากการฝังกลบได้ 12 ล้านตันต่อปี !! เรียกว่า

ดอกยัคภัยภาพผู้นำอันดับ 1 โรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียวที่ช่วยกำจัดขยะให้ประเทศ!!! แบบเบ็ดเสร็จเลยที่เดียว!! ❖❖ วุกกลับมาที่ บมจ.ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง หรือ FTE ล่าสุด “ทักษิณ ดันดีไฟจิตร” นายใหญ่แห่งค่ายออกมาโชว์ธุรกิจไตรมาส 1/65 รับงานใหม่ภาค เอกชนมูลค่า 75 ล้าน!!! Backlog 470 ล้าน!! พร้อมลุ้นรับ งานเพิ่มกว่า 200 ล้าน!!! งานนี้วางเป้าหมายเติบโต 20% หรือ 1,200 ล้านบาท!! ชนิตต้องบอกต่อ!! ❖❖ สุดท้ายและท้ายสุด



>>> กิตติศักดิ์ จำปาทิพย์พงศ์



>>> อัคพล เลี้ยวไพรัตน์

กับ บริษัทหลักทรัพย์เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) เสนอขายใบ ลำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (Derivative Warrant : DW) รุ่นใหม่ จำนวนทั้งหมด 10 ตัว เป็นประเภทสิทธิในการซื้อ (Call Warrant) ทั้งหมด 9 ตัว และยังได้จัดทำ “Price Guideline” ซึ่งเป็น ตารางราคาซื้อขายหุ้น เพื่อให้นักลงทุนเชื่อมั่นและสามารถเปรียบเทียบระหว่างราคา DW42 กับราคาหลักทรัพย์อ้างอิงในระดับต่างๆ ได้ถึง 5 วันทำการ!! 🌍

ข่าโจปากซอย